Hoc schemate, quo fere etiam
abundantiam designabant anti-
qui, Hungari rerum copiam, ac
bona quæque a novo Rege exspe-
tanda esse testatum volunt:
cumque nummus aliquanto cras-
sior sit, quam missiles esse so-
lent, dubium remanet, utrum
& ipse sub coronationis sole-
nia, utut cetera convenient, in
populum missus fuerit? *M. Imp.
ar. pond. I. dr. M. S. B. a.*

XVII.

Adversa convenit cum præ-
cedenti: sed hic maioris est mo-
duli,
ubi de nummis populo sparsis col. 28.
& 29. agitur.

Tab. XVI: duli, & in segmento conspicuntur artificis *christiani* M. abler siglæ.

Aversa inscriptionem, septem lineis exaratam complectitur, cui ornatus gratia superimposita est corona laurea, duobus palmæ ramis in decussim innexa: MEMORIÆ ERGO: CIVITATES ET OPPIDANI. INFERIORIS AVSTRIÆ. PROPRYS SVIS. SVMPTIBVS. FIERI FECERVNT.

De peracta feliciter MATHIAS coronatione Hungarica Austriae quoque gaudium ac voluptatem capiebant; quod eidem simul hac summam in provincias Austriacas potestatem cessam scirent: caput quippe Domus Austriæ iam declaratus erat, ut supra ad num. XIV. animadvertisimus. Quare non dubitarunt civitates & oppidani Inferioris Austriae conceptam lætitiam novo Regi ac Princi suo publico hocce monimento testari.

M. Imp. au. 4. duc.

XVIII.

MATTHIAS II. D: ei G: ratia
REX HVN: garie DESIG: natus IN
REG: em BOHE: mie. Protome
Regis in veste Hungarica, cum
torque aurei velleris, capite ca-
liptra cristata operto & ad si-
nistram converso.

In aversa Rex phalerato &
cristato equo insidens, gladium
vibrat, capite corona radiata
redimito & sinistrorum verso.
In recessu schema urbis, appro-
piante eidem exercitu. Addi-
tur in ambitu epigraphe CAELE-
STI NVMINE. SVRGO. In um-
bone ad latus dextrum & in ex-
ergo siglæ cælatoris observan-

tur: c. hristianus M. abler c. um MATHIAS
PRI. vilegio c. asareo.

AS ROM.
IMP.

Præsens hic nummus totius tragœdiæ, qua sibi MATHIAS regnum Hungariæ atque ius ad regnum quoque Bohemiæ, si RUDOLPHUS diem sine liberis obiret, acquisivit, memoriam ac initium continet. Cum enim admoto ad urbem Pragensem exercitu, quod in aversa cernitur, priorem sibi coronam postularet, inter cetera cum RUDOLPHO eo etiam conventum est: ut Archidux titulo *designati Regis Bohemiae* uteretur (a). Ergo nummus primos assultus atque vim, qua fratri coronam Hungaricam extorsit, exhibet: licet forte post coronationem eius in Regem Hungariæ cusus; cum alioquin electi Hungariae Regis titulus adhibendus fuisse videatur. Utitur autem haud incongruo lemmate; cum ipsum momentum illud temporis fuerit, quo MATHIAS surgere, id est altiores dignitatibus gradus ascendere occœpit. M. Imp. ar. sicilic. & M. S. I. Vindobon.